Nikolaus V. an den B. von Spoleto¹⁾ und die Pröpste der Kirchen von Gries²⁾ und Innichen³⁾ in den Diözesen Brixen und Freising.⁴⁾ Er beauftragt sie, die Provision des Andreas Mack, Priesters der Diözese Eichstätt, mit der perpetua vicaria in capella seu hospitali sanctorum Johannis Baptiste et Evangeliste Brixinensis diocesis ins Werk zu setzen. Die Provision solle jedoch die Rechte des NvK unangetastet lassen.

Kopie (gleichzeitig): ROM, Arch. Vat., Reg. Lat. 496 f. 227^v-228^r.

Regest: Abert/Deeters, RG VI 18 Nr. 195.

Die Vikarie sei durch den Tod des Henricus seit langem vakant. Die Provision sei aufgrund der Präsentation durch die Äbtissin und den Konvent des Klosters Sonnenburg erfolgt, dem das Hospital inkorporiert sei. Die jährlichen Einkünfte betragen sechs Mark Silber.⁵⁾ Der Papst wünsche, dass Andreas Mack allen anderen Anspruchsberechtigten auf die Stelle vorgezogen werde, sed nullum per hoc eas quo ad assecucionem beneficiorum aliorum preiudicium generari, seu si venerabili fratri nostro episcopo Brixinensi ac abbatisse et conventui predictis vel quibusvis aliis communiter vel divisim a dicta sit sede indultum, quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli aut quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint, quodque de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collacionem, provisionem, presentacionem seu quamvis aliam dispositionem coniunctim vel separatim spectantibus nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mencionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus huiusmodi gratie impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mencio specialis; nos enim ex nunc irritum decernimus et inane, si secus super hiis a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attemptari.⁶⁾

15

1) Berardo Erolì, B. von Spoleto; s.o. Nr. 4107 Anm. 5.

2) Hartung, Propst des Augustinerchorherrenstifts Gries bei Bozen. Er wurde am 10. Juni 1454 von Hz. Sigismund wegen des erwelten von Chur (Leonhard Wiesmair) nach Rom geschickt; s. INNSBRUCK, TLA, Kammerraitbuch 1454/55, Bd. 0, Teil 1, f. 2^v. Zur Reform des Stiftes s. künftig AC II 4 zu 1455 September 14 und 15. Zum Stift vgl. W. Landi/P. Hungerbühler, Das Augustiner-Chorherrenstift Au-Gris in Bozen. La canonica regolare degli agostiniani di Au-Gries a Bolzano, in: Obermair u.a., Dom- und Kollegiatstifte 205-221.